

برجام عوامانه بود

آیت‌الله العظمی جوادی آملی در دیدار وزیر امور خارجه با اشاره به هزینه‌های برجام نسبت به تقویت بنیه حقوقی قراردادهای بین‌المللی تأکید کرد

اگر کشوری توانست یک طرفه از توافق خارج شود، یعنی این قرارداد عوامانه نوشته شده است

تا قرارداد ما با امنیت بین‌المللی گره نخورد، ضمانت اجرا نخواهد داشت



استقبال طرفین از محتوای گفت‌وگوهای روز پنجشنبه در وین

مذاکرات جدی شد

«نشست دموکراسی» به میزبانی آمریکا با انتقاد گسترده مقامات کشورها و اندیشمندان دانشگاهی مواجه شد

خیمه شب بازی دموکراسی

مشاهده شده است. رئیس‌جمهور آمریکا در سخنرانی از طریق ویدئو کنفرانس خطاب به ۸۰ تن از رهبران جهان که به بدیل‌های استبدادی‌شان داشته باشند این به معنای آن است که این جوامع باید بتوانند همزمان با حفظ آزادی‌ها و منزلت شهروندی که دموکراسی‌های واقعی به آنها متکی هستند، زندگی‌های مرفه‌تر، امن‌تر و رضایت‌بخش‌تری برای شهروندان خودشان ایجاد کنند. اندیشمندان آمریکایی در ادامه با اشاره به چند دلیل تأکید کرده آمریکا در جایگاه مناسبی برای رهبری این تلاش قرار ندارد. او می‌نویسد: «متأسفانه ایالات متحده در حال حاضر در جایگاه مناسبی برای هدایت این مسأله قرار ندارد. واحد «اطلاعات اقتصادی» قبل از به قدرت رسیدن دونالد ترامپ رتبه ایالات متحده را به «دموکراسی‌های محبوب» تزلزل داد و از آن زمان هیچ اتفاقی رخ نداده که این جایگاه تغییر کند. استفان والت در ادامه نوشته فهرست شرکت کنندگان در این نشست به صورتی «دلبخواهانه و ناسازگار» انتخاب شده است. او به طور مشخص به مورد مجارستان و جمهوری کنگو اشاره کرده و نوشته اینکه مجارستان به رغم داشتن رتبه‌های بهتر در «فریدم هاوز» دعوت نشده، در حالی که کنگو دعوت شده، جای سؤال دارد. ادامه در صفحه ۷

قرار گرفته است. اکتبر امسال تاز نمای هیل با انتشار نتایج نظرسنجی «گریبل کالج» نوشت: ۵۲ درصد بزرگسالان آمریکایی، ۵۵ درصد رای‌دهندگان احتمالی، دوسوم کسانی که خود را محافظه‌کار توصیف کرده‌اند و ۷۶ درصد از حامیان ترامپ می‌گویند دموکراسی در آمریکا تهدید می‌شود. بر این اساس حدود ۴ نفر از ۱۰ نفر حامیان جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا و یک‌سوم از رای‌دهندگان دموکرات از سلامت دموکراسی ابراز نگرانی کرده‌اند. ماه مه نیز «گاردین» با انتشار نتایج نظرسنجی انجام شده توسط «بنیاد اتحاد دموکراسی‌ها» از میان ۵۰ هزار نفر در ۵۳ کشور جهان اعلام کرد ۴۴ درصد شرکت‌کنندگان معتقدند آمریکا تهدیدی برای دموکراسی در کشورشان محسوب می‌شود. با وجود تبلیغات و اتهام‌زنی گسترده دولت‌های غربی علیه یکن و مسکو، این میزان درباره چین ۳۸ درصد و درباره روسیه ۲۸ درصد بود. گاردین نوشت: به طور کلی، وجود نابرابری، بزرگ‌ترین تهدید برای دموکراسی جهانی تلقی می‌شود اما در آمریکا علاوه بر این عامل، قدرت گرفتن بیش از حد شرکت‌های بزرگ تکنولوژیک یک چالش بزرگ محسوب می‌شود. این روزنامه افزود: در سال گذشته میلادی تهدید دانستن آمریکا علیه دموکراسی در جهان ۱۴ درصد افزایش داشته است که بیشترین میزان در آلمان (۲۰ درصد افزایش) و چین (۱۶ درصد افزایش)

به ۲ دسته دموکراتیک و غیردموکراتیک است. این نشست سبب شده دولت آمریکا درباره نحوه تصمیم‌گیری برای دعوت از کشورها مورد انتقاد قرار گیرد. جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا در این نشست در حالی مدعی به صدا درآوردن زنگ خطر درباره سقوط جهانی نهادهای دموکراتیک شد و از رهبران جهان خواست با اتحاد نشان دهند دموکراسی‌ها می‌توانند موفق باشند که وضعیت آزادی و نقش مردم آمریکا در تأثیرگذاری بر روندهای این کشور روندی نزولی داشته است. سیر نزولی آمریکا در رتبه‌بندی دموکراسی برگزاری این نمایش ۲ روزه در حالی است که آمریکا بن‌تازگی از سوی مؤسسه بین‌المللی کمک به دموکراسی و انتخابات (IDEA) در فهرست سیاه دموکراسی قرار گرفته است. وزارت خارجه آمریکا فهرستی از ۱۱۰ کشور دعوت شده به نشست دموکراسی که ۹ و ۱۰ دسامبر (۱۸ و ۱۹ آذرماه) برگزار شد، منتشر کرده که نام کشورهای نظیر روسیه و چین در فهرست دعوت‌شدگان دیده نمی‌شود. آمریکا در حالی این حرکت نمایشی را برگزار کرد که دموکراسی در کشور میزبان با توجه به سرکوب خیزش‌های مدنی، رفتارهای نژادپرستانه و آنچه در ششم ژانویه ۲۰۲۰ (۱۷ دی‌ماه ۱۳۹۹) در حمله به کنگره آمریکا از سوی سفیدپوستان آمریکایی رخ داد، از سوی معتبرترین نهادها و مؤسسات بین‌المللی زیر سؤال

گروه بین‌المللی: همزمان با هفتادوسومین سالروز تصویب «اعلامیه جهانی حقوق بشر»، ایالات متحده آمریکا به صورت مجازی برگزاری «نشست دموکراسی» را در دستور کار قرار داد. این در حالی است که ایالات متحده به خصوص در یک سال اخیر بر اساس نظرسنجی‌های صورت گرفته در رابطه با وضعیت دموکراسی به عنوان یکی از عوامل تهدیدکننده دموکراسی در دنیا شناخته شده است. ضمن اینکه متحدان آن از جمله انگلیس و فرانسه نیز اخیراً اقدامات گسترده‌ای در زمینه نقض حقوق بشر و همکاری با کشورهای مستبد داشته‌اند. این در حالی بود که پیش از این نشست، سفرهای چین و روسیه در آمریکا در مقاله‌ای مشترک اعلام کردند دولت بایدن در حال نمایش ذهنیت جنگ سرد و برانگیختن تضاد ایدئولوژیک و شکاف در جهان است. چین، روسیه، ترکیه، مصر، پاکستان و تعدادی از کشورهای بزرگ غایبان این نشست بودند. چین به حضور تایوان در لیست دعوت‌شدگان اعتراض کرده است و پاکستان با رد دعوت آمریکا نارضایتی خود را به صورت ضمنی از سیاست‌های آمریکا در قبال منطقه و افغانستان ابراز داشته است. در همین حال به گفته رسانه‌های روسیه، سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه هم در واکنش به این نشست گفته است برگزاری نشست دموکراسی با هدف تقسیم کشورها

گزارش

نگاه

نبرد ۶۶۶ روزه

مهدی جابری: دومین روز پرستار در دوران کرونا را پشت سر گذاشتیم. بیش از ۶۶۰ روز از ورود کرونا به ایران می‌گذرد و همه این



روزها به نوعی روز پرستار بوده است. تا همین امروز ۱۵۰ پرستار در جبهه سلامت عمومی و مقابله با کرونا به شهادت رسیده‌اند؛ یعنی به طور متوسط هر چهارونیم روز، یک پرستار شهید شده است. همین امروز که درباره پرستاران می‌نویسیم و در این روزهایی که به آنها تبریک می‌گوییم، شاید کمتر پرستاری فرصت داشته باشد حتی جواب تبریک‌مان را بدهد. آنها نه فرصت «سرس‌خاراندن» دارند و نه شرایطش را!

اما حقیقت تلخ این است که بسیاری از ما مردم، آنطور که باید و شاید، توجهی به رعایت کامل پروتکل‌های بهداشتی نداشته‌ایم. کرونا را آنقدر شوخی گرفتیم که یک لحظه مبتلا شدیم و خنده از لب‌هایمان رفت. راهی مراکز درمانی شدیم. از پرستاران و کادر درمان انتظار لیخنند داشتیم! انتقاد کردیم. گلابه کردیم. تقسیم اینها چرا به ما لیخن نمی‌زند؟! یک روز من، یک روز شما، یک روز آن دیگری؛ مبتلا شدیم و متأسفانه عزیزانی هم از بین ما رفتند. در این ۶۶۶ روز بیش از ۶ میلیون نفرمان به کرونا مبتلا شدیم و هزاران پرستار را هم ناخواسته مبتلا کردیم.

قطعا تقصیر همه ما نیست. خیلی از ما خودمان قربانی هستیم. اما آنهایی که مقصرند، خودشان می‌دانند چه کرده‌اند! آنها وقتی رعایت نکردند و مبتلا شدند، دست چند نفر دیگر را هم گرفتند و با خودشان پایین کشیدند.

ادامه در صفحه ۶

@vatanemrooz
در شبکه‌های اجتماعی

این مسیر تنها متعلق به شماست. اینترنتی "کاملا" اختصاصی برای کسب‌وکار شما

رسپینا
بزرگ‌ترین ارائه‌دهنده پهنای باند اختصاصی به سازمان‌ها در ایران

رسپینا
شرکت داده‌پردازی رسپینا
(مجموعه خاصی - شماره ثبت ۱۳۹۱)
مدیرعامل: دکتر محمدعلی رسپینا